(2019年6月28日)

　　党的十九大以来,全市各级党组织和广大共产党员坚持以习近平

新时代中国特色社会主义思想为指导,深入学习贯彻党的十九大

和十九届二中、三中全会精神,深入学习贯彻习近平总书记视察

山东重要讲话、重要指示批示精神,按照中央决策部署,紧紧围

绕省委要求和市委部署,锐意进取、奋力拼搏,勇于担当、积极

作为,在省会现代化建设中取得了显著成绩,涌现出一大批优秀

共产党员、优秀党务工作者和先进基层党组织。在庆祝中国共产

党成立98周年之际,为表彰先进、弘扬正气、鼓舞斗志,激励

全市各级党组织和广大共产党员不忘初心、牢记使命,担当

中 共 济 南 市 委

关于表彰济南市优秀共产党员、优秀党务工作者

和先进基层党组织的决定

作

—1—

为、狠抓落实,经研究决定,授予李晓康等100名共产党员 “济

南市优秀共产党员”称号;授予赵冬梅等100名党务工作者 “济

南市优秀党务工作者”称号;授予山东大智教育集团股份有限公

司党委等99个基层党组织 “济南市先进基层党组织”称号 (名

单附后)。

当前,我市正处于推动高质量发展的机遇期、关键期、黄金

期。希望受表彰的优秀个人和先进集体要珍惜荣誉、再接再厉,

在省会现代化建设中再创佳绩、再立新功。广大共产党员和党务

工作者要以受表彰的优秀个人为榜样,守初心、担使命,找差

距、抓落实,坚定理想信念,对党绝对忠诚,树牢 “四个意识”,

坚定 “四个自信”,坚决做到 “两个维护”;自觉尊崇党章,严守

党规党纪,永葆共产党员的政治本色;坚持以人民为中心,贯彻

党的群众路线,带头落实党中央决策部署和省委要求、市委部

署,勇担职责使命,创造一流业绩;自觉践行社会主义核心价值

观,培养高尚道德情操,做习近平新时代中国特色社会主义思想

坚定信仰者和忠实实践者。各级党组织要向受表彰的先进集体对

表对标,进一步强化政治引领,突出政治功能,切实履行全面从

严治党责任,成为推动发展、服务群众、凝聚人心、促进和谐的

坚强堡垒。

全市各级党组织和广大共产党员,要更加紧密地团结在以习近平

同志为核心的党中央周围,高举习近平新时代中国特色社会主义

思想伟大旗帜,深入开展 “不忘初心、牢记使命”主题教育,勇

—2—

做新时代泰山 “挑山工”,为实现 “走在前列、全面开创”的奋

斗目标、加快建设 “大强美富通”现代化国际大都市作出新的更

大贡献,以更加优异的成绩向中华人民共和国成立70周年献礼!

(此件公开发布)

—3—

附　件

济南市优秀共产党员、优秀党务工作者

和先进基层党组织名单

　　一、优秀共产党员 (100名)

李晓康(女)　历下区燕翔小学大队辅导员

冉庆山 市公安局历下区公安分局巡警大队一中队民警

杜鑫德 历下区建筑新村街道绿景嘉园社区第二党支部书记

李　峰 历下区纪委常委、监委委员

肖　政 历下区住房城市建设局科员

韩　震 济南JN150园区综合党委书记,山东鼎好餐饮

有限公司党支部书记、董事长

颜　蓓 市公安局市中区分局七贤派出所党支部书记、

所长

岳　健 市中区泺源街道社区服务中心副主任

郑兆海 市中区兴隆街道涝坡管区党总支书记

俞春晖 市中区人民法院行政审判庭副庭长

李妮妮(女) 山东省济南济微中学一级教师

赵新文 槐荫区吴家堡街道党工委书记

殷　明 国家税务总局济南市槐荫区税务局第一税务所

副所长

—4—

王　治 槐荫区信访局副局长、信息中心主任

石光斌 市公安局槐荫区分局兴福派出所主任科员

苏　伟 槐荫区城管局环卫管护中心市容道路卫生秩序

科负责人

郭继清 天桥区离退休干部工委枫叶大篷车老干部志愿

团党总支书记

刘　磊 济南市中恒实业有限责任公司党委书记、总经理

米　玉(女) 天桥区制锦市街道朝阳街社区党总支书记、居

委会主任

毕经海 历城区华山街道党工委书记

高英人 历城区郭店街道虞山党群服务中心党总支书记

张　洁(女) 历城区人民检察院员额检察官

任卫国 市公安局历城区公安分局特警大队机关党支部

书记、综合科科长

侯炳河 历城区环卫管护中心东风北环卫所所长

张殿义 长清区发展和改革局党组书记、局长

何长勇 长清区崮云湖街道党工委副书记、办事处主任

顾业民 长清区孝里镇邮政支局投递员

王登富 济南冶金化工设备有限公司总经理

张绪儒 长清区大学城实验学校党支部书记、校长

黄立贵 章丘区纪委常委、监委委员、第一纪检监察室

主任

—5—

王元虎 济南源虎食品有限公司总经理、章丘区双山街

道三涧溪村第二党支部书记

张建清 章丘区广通公共交通有限公司司机

刘清涛 章丘区第四中学党总支副书记、校长

吴继东 市选派章丘区高官寨街道高官寨村党支部书记

张庆峰 章丘区民政局党组书记、局长

孟凡诗 章丘区农业农村局副局长

邵海燕(女) 济阳区垛石镇党委书记

李宪亮 济阳区行政审批服务局党组书记、局长

艾　军 济阳区投资促进服务局党组书记、局长

江昊杰(女) 济阳区济北街道安大社区党委书记

张遵朋 市公安局济阳区公安分局刑警大队二中队副中队长

王其欣 莱芜区高庄街道法律服务所党支部书记、主任

王福成 莱芜区和庄镇张家台村党支部书记

陈传阁 莱芜区大王庄镇党委副书记、镇长

张修胜 莱芜区寨里中心卫生院党员

王凤莲(女) 莱芜区中小学教学研究中心副主任

邵光才 钢城区棋山国家森林公园棋山观村党支部书记、

村委会主任

张明国 平阴县城管局党组书记、局长

朱　慧(女) 平阴县榆山街道会仙山社区党委书记、居委会主任

李　涛 平阴县公安局刑警大队扫黑除恶专业队队长

—6—

王　娟(女) 平阴县人民医院内科系统党支部书记、呼吸内

科护士长

田海峰 商河县农业农村局党组书记、局长

齐志广 商河县殷巷镇副镇长、党政办主任

俎树军 商河县住房城乡建设局党组副书记

孟庆恩 商河县贾庄镇孟东村党支部书记

张宗晖 商河县许商街道乡村规划建设监督管理办公室

副主任

张广大 济南高新区舜华路街道党工委书记、办事处主任

李峰西 济南森峰科技有限公司党支部书记、董事长

耿春山 济南高新区管委会人力资源管理部党支部委员、

副部长

刘庆东 历城区国有柳埠林场职工

江玉东 济南市南部山区高而办事处南邱村党支部书记

刘卫军 济南新旧动能转换先行区太平街道扶贫办主任

徐祥新 济南莱芜高新区鹏泉街道郭家沟村党支部书记

李　倩(女) 市市场监管局商标处处长

李　凯 市纪委市监委第七监督检查室副主任

刘志明 原市社会治安综合治理委员会办公室专项工作

处处长

杜广才 济南日报报业集团执行副总编辑、济南日报总

编室主任

—7—

徐　莉(女) 市政府资金结算中心监察审计处副处长

苏培全 市生态环境局高新区分局环境管理一处副调研员

杨绍媛(女) 市农村综合改革办公室主任

张　平 市人力资源社会保障局政策法规处处长

樊克才 济南西城实验中学教师

任晓燕(女) 济南职业学院公共教学部教师、副教授

李河山 市公安局交警支队天桥区大队四中队 (桥北中队)

中队长

张　艳(女) 市公安局经文保支队四大队副大队长

李　江 市公安局指挥部研究室主任科员

荣长青 济南监狱出入监监区监区长

王　斌 济南一建集团有限公司第三项目公司项目经理

赵炳晓 山东小鸭精工机械有限公司车轮模具制造部段长

周生保 济南重工集团有限公司成套公司钳工班班长

程　果 国家税务总局济南市税务局办公室副主任

韩　彬 济南市旧城改造投资服务有限公司总经理

黄　蕾(女) 金德利餐饮有限公司总经理

李勤兴 济南轨道交通集团有限公司第四项目管理中心

党支部书记、主任

刘　勇 济南金融控股集团有限公司党委组织部部长

张志群 济南文旅发展集团有限公司企业管理部部长、

项目管理部部长

—8—

张玉宗 中国重汽 (香港)有限公司非洲部总代表

滕　飞 市烟草专卖局市中区局 (营销部)专卖监督管

理科 (稽查大队、内管派驻组)科长

徐长品 市邮政公司历下区分公司支局长

韩为民 济南供电公司营销部副主任

陈荣荣(女) 中国石化山东济南石油分公司党群工作部主任

兼机关第二党支部书记

刘继宾 中国石油化工股份有限公司济南分公司维修作

业部巡检钳工

孟庆华 山东中烟工业有限责任公司济南卷烟厂党委副

书记、厂长

方贻留 济南钢城矿业有限公司执行董事、经理

刘明华 中国移动商河分公司党支部书记、总经理

杜　凯(女) 中国联通济南分公司办公室 (党委办公室)

主任

赵国锋 莱芜钢铁集团有限公司设备检修中心能源动力

检修部电工二班班长

王化巨 莱芜钢铁集团银山型钢有限公司板带厂党委书记、

经理

孙风平 华电国际莱城发电厂灰检队综合班班长

侯爱红(女) 莱商银行机关第二党总支书记、业务运营部总

经理

—9—

二、优秀党务工作者 (100名)

赵冬梅(女) 历下区东关街道党工委书记

赵金霞(女) 历下区委区直机关工委书记

孙　浩 历下区委组织员

徐　曼(女) 历下区解放路街道党务工作人员

张玉梅(女) 历下区姚家街道十里河社区党总支副书记

李善田 市中区陡沟街道党工委书记

赵林佳(女) 市中区四里村街道党政办公室副主任

苏　莉(女) 市中区委区直机关工委副书记

袭荣鑫 市中区杆石桥街道自由大街社区综合党委书记

张　莉(女) 济南育英中学党支部副书记

殷华芳(女) 槐荫区中大槐树街道昆仑街社区党总支书记、

居委会主任

王　迅 槐荫区道德街街道党工委副书记、人大工作室

主任、武装部部长

刘丽娜(女) 槐荫区青年公园街道前卫街社区党委书记、居

委会主任

张晓蕾(女) 槐荫区人民检察院政治处主任

李　娜(女) 天桥区堤口路街道无影山中路社区党委书记、

居委会主任

周红文(女) 天桥区工人新村南村街道党工委书记

储召群(女) 天桥区无影山街道翡翠郡社区党委书记、居委

会主任

—01—

田　悦(女) 天桥区桑梓店街道党工委办公室副主任

章　祺(女) 天桥区委区直机关工委正科级干部

张兆芹(女) 历城区荷花路街道程家庄村党支部书记

韩道兰(女) 历城区东风街道葡萄园社区党委书记、居委会

主任

路　珉 历城区供电公司综合服务中心党支部书记

杨万鹏 历城区委组织部远程教育中心管理科科长

冯文国 历城六中总务处副主任、派驻霍家流村第一书记

付光东 国家税务总局济南市历城区税务局港沟税务所

党支部书记、所长

郑　宏 市公安局长清区分局党委书记、局长

吴龙海 长清区归德街道党工委书记

刘绍文 长清区万德街道党工委副书记

李　军 长清区人民检察院党组副书记、副检察长、机

关党总支书记

张承峰 章丘区信访局党组书记、局长

马宗瑞 章丘区委组织部常务副部长

李际正 国家税务总局济南市章丘区税务局党委书记、

局长

李长永 章丘区刁镇党委书记

马永涛 章丘区埠村街道党工委组织委员

李建春 章丘区黄河镇党委副书记、政协联络室主任

—11—

张瑞刚 济阳区曲堤镇党委书记

胡玉建 济阳区济北街道党工委副书记、政协联络室主任

张立全 济阳区委组织部副科级干部、组织科科长

时　勇 济阳区仁风镇党委委员、组织委员

谷国瑞 莱芜区委组织员办公室主任、区委组织部组织

科科长

高金涛 莱芜区凤城街道党工委委员

徐文功 莱芜区委区直机关工委副书记

宋元正 莱芜区茶业口镇史家崖村党支部书记

王昌东 莱钢集团粉末冶金有限公司党委副书记、纪委

书记

吕福来 钢城区委区直机关工委副书记

高加宝 钢城区艾山街道党工委书记

郭长英(女) 平阴县孔村镇党委委员

题　辉 平阴县党员干部现代远程教育中心副主任

陶召利 平阴县委县直机关工委副书记

王　军 平阴县锦水街道上盆王村党支部书记、村委会

主任

王仕刚 商河县玉皇庙镇党委副书记、政协联络室主任

刘友智 商河县沙河镇党委副书记、政协联络室主任

刘云玺 商河县委县直机关工委副书记,白桥镇党委副

书记 (挂职)

—21—

薛俊平 山东力诺特种玻璃股份有限公司党总支书记

张恒彬 商河县许商街道公园居委会党支部书记

荆书典 大陆机电园区联合党委书记,济南大陆机电股

份有限公司党支部书记、董事长

张庆英(女) 济南高新区财政局党支部书记、局长

刘　伟(女) 济南高新区市场监管局党总支委员、颖秀市场

监管所所长

耿秀美(女) 市南部山区西营镇组织科副科长

骆阳清 济南新旧动能转换先行区孙耿街道党工委副书

记、政协联络室主任

田　翠(女) 山东力创科技股份有限公司党委副书记、人力

资源部部长

徐宁波 济南国际医学科学中心管委会综合协调处处长

马迎春(女) 市文化馆党支部书记、馆长

赵　莉(女) 市委办公厅机关党委专职副书记

张　静(女) 市委编办机关党委专职副书记、机关党委党支部

书记、组织人事处处长

周吉明 市政府办公厅机关党委专职副书记

邱德明 市委市直机关工委机关党委调研员兼机关纪委书记

管培锋 市中级人民法院机关党委专职副书记兼机关纪

委书记、机关党委党支部书记

王　刚 市人大机关党委专职副书记兼机关纪委书记

—31—

孙连昌 市审计局机关党委专职副书记

仲昭存 市委统战部机关党委专职副书记

邵晋波 济南第十一中学党委书记、校长

张彦卿(女) 山东工程职业技术大学党委委员、组织统战部

副部长

张庆刚 市公安局组织处副处长

刘汝峰 市公安局治安支队秘书处政工科主任科员

刘　芬(女) 市公安局出入境管理局口岸签证科副科长

高　宇 市司法局机关党委第一党支部书记、办公室主任

高绍和 山东金钟科技集团股份有限公司党委书记、董

事长、总经理

王汝春 山东三箭集团有限公司党委副书记、纪委书记、

副董事长

马　进 济南广播电视台新媒体中心党支部书记、主任

刘　静(女) 原莱芜市税务局机关党委副书记、机关纪委书记

潘世英 济南热力集团有限公司党委书记、董事长

李瑞凡 济南城市建设集团有限公司政工部副主管

朱风亮 济南产业发展投资集团有限公司党群工作部资

深经理

阴峻泽 济南轨道交通集团有限公司六级技术岗

高增东 中国重汽集团济南卡车股份有限公司销售事业

部党委副书记、副总经理

—41—

聂兆水 中国重汽集团济南商用车公司工会副主席、党

群工作部部长、综合管理党支部书记

王　伟 济南市公交总公司一分公司党委副书记、经

理、工会主席

李　力 济南市公交总公司五分公司二队党支部书记

张　鹏 市烟草专卖局历下区局 (营销部)党支部书记、

局长、经理

郭　蔚(女) 济南供电公司党建部党务工作人员

李臣帅 中国石化济南石油分公司市中槐荫片区党支部

书记、经理

李　成 华能济南黄台发电有限公司运行部党总支书记

焦丽辉(女) 华电章丘发电有限公司顾问兼政治工作部主任,

高级政工师

冯　雁(女) 中国联通济南分公司党群工作部 (党委宣传

部、统战部)主任、工会副主席

赵子平 莱芜钢铁集团有限公司党校副校长、培训中心

党委副书记、主任

齐登业 山钢股份莱芜分公司党委委员、组织部部长、

人力资源部经理、机关党委书记、纪委书记、

工会主席

朱振涛 华能莱芜发电有限公司党委书记、副厂长

李晓亮 莱芜供电公司党建部副主任 (主持工作)兼团

委书记

—51—

陈忠财 市在京流动党员党委党务工作人员,平阴县在

京流动党员党委副书记、第二党支部书记,平

阴县锦水街道办事处副科级干部

三、先进基层党组织 (99个)

山东大智教育集团股份有限公司党委

历下区大明湖街道党工委

历下区甸柳新村街道第三社区党委

历下区文化东路街道和平路社区党委

历下区姚家街道姚家村党委

历下区东关街道泺河社区党委

市中区纪委监委党总支

祥泰实业有限公司党支部

市中区四里村街道英雄山社区综合党委

市中区舜耕街道舜华社区综合党委

槐荫区段店北路街道党工委

槐荫区振兴街街道丁字山社区党委

槐荫区纪委监委党总支

新联谊集团联合党支部

济南市阳光100中学党支部

七兵堂国际安保集团党总支

天桥区宝华街街道康成花园社区党总支

天桥区纬北路街道经纬嘉园社区党总支

济南市行知小学党支部

—61—

济南市传化泉胜公路港物流有限公司党支部

天桥区泺口街道新城社区党委

历城区洪家楼街道党工委

历城区全福街道南全福社区党委

历城区董家街道甄家庄党支部

山东圣谷互联网科技有限公司党支部

历城区实验小学党总支

历城区唐王镇段家村党支部

长清区审计局机关党支部

长清区民政局党总支

长清区文昌街道文昌社区党支部

长清区平安街道玉皇山社区党支部

长清区双泉镇孟庄村党支部

章丘区房屋征收服务中心党支部

山东伊莱特重工有限公司党总支

章丘区白云湖街道杨南村党支部

章丘区妇幼保健院医技党支部

山东明泉新材料科技有限公司气化事业部党支部

济阳区城市更新服务中心党支部

济南济北经济开发区综合服务部党支部

济阳区济阳街道韩家社区党支部

济阳区回河街道寺前刘村党支部

济阳区供电公司党委

—71—

莱芜区口镇下水河村党支部

莱芜区高庄街道明利特色蔬菜种植专业合作社党支部

莱芜区雪野镇邢家峪村党支部

济南市莱芜第四中学党总支

山东温岭精锻科技有限公司党委

平阴县玫瑰镇党委

平阴县东阿镇北市村党支部

国家税务总局平阴县税务局党委

山东承相印刷包装有限公司党支部

商河县电商产业园党总支

商河县公安局交警大队党支部

商河县玉皇庙镇许寺村党支部

商河县龙桑寺镇刘集村党支部

济南高新区管委会人力资源管理部党支部

济南高新区管委会科技经济运行局党支部

济南高新区舜华路街道未来城社区党支部

市南部山区综合管理执法局党支部

历城区高而办事处核桃园村党支部

济南新旧动能转换先行区崔寨街道清宁村党支部

济南新旧动能转换先行区孙耿街道杓子李村党支部

市政协机关第十党支部

市委组织部组织二处党支部

市委宣传部第八党支部 (文明办党支部)

—81—

市人民检察院机关党委

市发展和改革委机关第一党支部

济南科技创新促进中心第一党支部

市交通运输局机关第三党支部

市国家安全局四支队党支部

山东鲁能贵和商贸有限公司贵和购物中心党支部

济南特殊教育中心党总支

市公安局特警支队党委

市公安局监所管理支队二大队党支部

市公安局刑事科学技术研究所党支部

济南第二监狱第一监区党支部

济南二机床集团有限公司压力机及自动化公司总装作业党支部

济南四建集团安装工程总公司党支部

济南广播电视台电台党委电台音乐广播党支部

国家税务总局济南市税务局收入规划核算处党支部

济南水务集团有限公司凤凰路水厂党支部

济南热电有限公司南郊热电分公司热源三党支部

济南城建集团有限公司党委

济南黄河路桥建设集团有限公司党委

济南泺口商城有限公司党支部

济南金控商业保理有限公司党支部

中国重型汽车集团济南卡车有限公司党委

济南市公交总公司维修公司党委

—91—

　中 共 济 南 市 委 办 公 厅 2019年6月28日印发

济南市公交总公司第六公共汽车分公司一队党支部

中国邮政集团公司济南市分公司包裹快递部党支部

济南供电公司鲁源工程处党支部

中国石化济南分公司炼油一部党支部

中国移动济南分公司集客部党支部

中国联通济南分公司自有厅运营中心党支部

莱钢集团有限公司设备检修中心型钢轧材检修部党支部

山东钢铁股份有限公司莱芜分公司炼钢厂炼钢四车间党支部

华电国际莱城发电厂运行分场党支部

华能莱芜发电有限公司党委

中车山东公司同力钢构公司党支部

—02—